
Zpráva z veřejného projednání Strategického plánu rozvoje MČ Praha 21                                                                                                                                     21. května 2012 

 
 

Stránka 1 z 6 

 

Zpráva z veřejného projednání strategického plánu rozvoje MČ Praha 21 

dne 21. května 2012 

Místo a čas konání: divadelní sál ZŠ Masarykova od 18:00 do 20:00 hodin 

Přítomni: 25 zapsaných občanů, 6 členů strategického týmu MČ, 1 vedoucí odboru nezastoupeného ve strategickém týmu, 3 radní MČ Praha 21 

Organizační pomoc: žákovského zastupitelstvo 

Moderování: Iva Hájková – koordinátorka MA21 

Program: 

1. Přivítání, cíl setkání 

2. Strategické plánování, strategický plán 

3. Představení jednotlivých cílů 

4. Diskuze, závěr 

 

 

bod 1, 2) 

Přítomní občané byli seznámeni s cílem setkání, tj. seznámení se Strategickém plánem rozvoje MČ Praha 21 (SP) před projednáním na 

Zastupitelstvu MČ Praha 21 dne 18. června 2012 a možností diskuze. 

Starosta MČ Praha 21 uvedl v prezentaci důvody, které vedly ke zpracování tohoto strategického dokumentu, sdělil jeho členění a způsob jeho 

zpracování a realizaci. SP je zpracován na období 10 let a bude naplňován Akčními čtyřletými plány s návazností na rozpočet MČ Praha 21. 

Jednotlivé oblasti mají na starosti garanti, tj. vedoucí odborů a zároveň členové strategického týmu.  

bod 3, 4) 



Zpráva z veřejného projednání Strategického plánu rozvoje MČ Praha 21                                                                                                                                     21. května 2012 

 
 

Stránka 2 z 6 

 

Garanti představili cíle sedmi oblastí. Pak vždy následovala diskuze k jednotlivým opatření. Přítomným byla sdělena možnost připomínkování 

SP na webu MČ do 22. 5.2012.  

Poděkování za příjemnou atmosféru a diskuzi občanů. 

 

Přílohou tohoto zápisu jsou podněty občanů, které mohli napsat do SP na webu MČ, zaslat na ÚMČ Praha 21 emailem nebo předat osobně: 

 

Náměty od občanů 
námět kdo přednesl při jaké příležitosti řešeno ve strategickém plánu vypořádáno  způsobem 

Vytvářet podmínky pro 
vzdělávání dětí v oblastech, 
které škola dostatečně 
nepokrývá, jako např. výuka 
hry na hudební nástroje, 
pohybová výchova a jazyková 
výuka. 

zastupitel MČ 
Praha 21 

pracovní setkání ZMČ 
16.4.2012 

podoblast C.3 Mimoškolní 
vzdělávání a výchova 

předáno jako námět 
strategickému týmu 

Vybudování dopravní  
přeložky 

zastupitel MČ 
Praha 21 

pracovní setkání ZMČ 
16.4.2012 

podoblast B.1 Vnější dopravní 
vztahy 

předáno strategickému týmu 

Vybudování hřiště pro starší 
děti (např. u školy) 

učitelka 
mateřské školy 

zasláno e-mailem cíl D.2.2. Rozvíjet 
neorganizované sportování 

předáno strategickému týmu 

Nesouhlas se zrušením 
autobusové linky č. 109 

učitelka 
mateřské školy 

zasláno e-mailem opatření B.3.1. Zlepšení 
dopravní obslužnosti v prostoru 
MČ Praha 21 

předáno strategickému týmu 

Špatný stav chodníků a jejich 
nedostatečné množství 

učitelka 
mateřské školy 

zasláno e-mailem podoblast B.2 Vnitřní dopravy předáno jako námět 
strategickému týmu 



Zpráva z veřejného projednání Strategického plánu rozvoje MČ Praha 21                                                                                                                                     21. května 2012 

 
 

Stránka 3 z 6 

 

Vybudovat ubytování pro 
seniory jako nadstavbu nad 
stávajícím objektem 
Živonínská 1630 (dvě patra 
pro cca 50 lůžek) 

občan námět předán osobně cíl E.2.1. Preferování 
moderních způsobů 
poskytování sociálních služeb 

předáno jako námět 
strategickému týmu 

Sledovat záměr vybudování 
aqua parku - koupaliště v 
prostoru mezi fotbalovým 
hřištěm a místní komunikací 
nové školy 

občan námět předán osobně cíl D.1.3. Podpora aktivit 
naplňujících zdravý životní styl 
s ohledem na zachování 
kvalitního životního prostředí 

předáno jako námět 
strategickému týmu 

Vybudovat parkoviště aut u 
železniční stanice Praha 
Klánovice - dvě varianty: 
1. V prostoru mezi lesní 
cestou a nástupištěm ČD v 
celé délce nástupiště 
(minimální zásah do lesního 
prostoru) 
2. Po pasportu stromů mezi 
otočkou a silnicí a místní 
komunikací navrhnout 
vhodná parkovací místa při 
zachování nejvyššího počtu 
stromů 

občan námět předán osobně  cíl B.3.1 Zlepšení dopravní 
obslužnosti v prostoru MČ 
Praha 21. 

předáno jako námět 
strategickému týmu 

od 10. dubna do 22. května 2012 možno na webu MČ Praha 21 veřejně připomínkovat části:  
Úvod, Analytická část, Návrhová část 



Zpráva z veřejného projednání Strategického plánu rozvoje MČ Praha 21                                                                                                                                     21. května 2012 

 
 

Stránka 4 z 6 

 

u Analytické části, převážně u SWOT analýz, 41 poznámek typu oprav duplicitního textu nebo chybného textu, gramatických chyb, komentáře 
k existujícímu textu, 6 námětů uvedeno níže: 

Analýza dostupnosti MHD by 
se měla zaměřit i na 
dostupnost služeb jako např. 
zdravotnictví a nejen 
zlepšování do centra (reakce 
na zrušení autobusu č. 109) 

občan připomínkování na webu MČ 
Praha 21 

cíl B.3.1. Zlepšení dopravní 
obslužnosti v prostoru MČ 
Praha 21 

předáno strategickému týmu 

Zajistit kvalitní logopedickou 
péči dětem s vadami řeči, 
která je v Újezdě nad Lesy 
nedostatečná 

občan připomínkování na webu MČ 
Praha 21 

SWOT oblast C -Vzdělávání a 
výchova v analytické části SP 

předáno strategickému týmu 

Neexistence sportovního 
hřiště na sídlišti Rohožník pro 
volné sportování starších dětí 

občan připomínkování na webu MČ 
Praha 21 

cíl D.2.2. Rozvíjet 
neorganizované sportování 

předáno jako námět 
strategickému týmu 

Zhoršující se životní prostředí 
obyvatel kolem páteřní 
silnice 

občan připomínkování na webu MČ 
Praha 21 

SWOT oblast F - Systém řízení 
péče o životní postředí v 
analytické části SP 

předáno strategickému týmu 

Umístit do ul. Sulovická 
kontejner na recyklovaný 
odpad 

občan připomínkování na webu MČ 
Praha 21 

opatření F.2.1.1 Navyšovat 
stanoviště tříděného odpadu 
velkoobjemových kontejnerů, 
včetně pasportizace slabých 
míst a dostupných nástrojů 
jeho rozvoje v dlouhodobém 
horizontu 

předáno k řešení na OŽPD 



Zpráva z veřejného projednání Strategického plánu rozvoje MČ Praha 21                                                                                                                                     21. května 2012 

 
 

Stránka 5 z 6 

 

Neinformování občanů o 
chystaných zásadních 
změnách - autobus č. 109, 
dopravní kolaps 
experimentem s křižovatkou 

občan připomínkování na webu MČ 
Praha 21 

opatření G.4.1.5 Zavést systém 
pořádání veřejných 
projednávání, kulatých stolů a 
veřejného fóra se zapojením 
občanů, dětí a mládeže, 
nestátních neziskových 
organizací a místních 
podnikatelů 

předáno strategickému týmu 

u Návrhové části 18 komentářů převážně upřesňujících obsah některých opatření, 4 náměty uvedeny níže: 

Navrátit spojení autobusové 
linky 109 - trasa Rohožník-
Palmovka 

občan připomínkování na webu MČ 
Praha 21 

cíl B.3.1. Zlepšení dopravní 
obslužnosti v prostoru MČ 
Praha 21 

předáno strategickému týmu 

Postavit na sídlišti Rohožník 
malý sportovně-kulturní 
areálek s kavárnou/galerií, 
malým podiem pro akustické 
koncerty a zelenou 
zahrádkou pro rodiče s dětmi 
a lidi co si chtějí zahrát třeba 
petangue, ping-pong nebo 
stolní hry v pěkném prostředí 

občan připomínkování na webu MČ 
Praha 21 

cíl D.1.3. Podpora aktivit 
naplňujících zdravý životní styl 
s ohledem na zachování 
kvalitního životního prostředí 

předáno jako námět 
strategickému týmu 



Zpráva z veřejného projednání Strategického plánu rozvoje MČ Praha 21                                                                                                                                     21. května 2012 

 
 

Stránka 6 z 6 

 

Ve vztahu k mládeži - je 
otázkou, nakolik má vliv na 
aktivní trávení volného času 
pořádání jednorázových akcí, 
dle mého názoru tuto oblast 
mnohem více ovlivňuje 
dlouhodobá kontinuální 
práce - během které se 
dospívající učí využívat volný 
čas aktivně - jsou v tom 
podporováni, jsou jim 
nabízeny jednotlivé možnosti 
atd. - zde je třeba spolupráce 
škol a nestátních neziskových 
organizací 

občan připomínkování na webu MČ 
Praha 21 

podoblast D.1 Kultura - Aktivní 
trávení volného času dětí, 
mládeže, dospělých i seniorů 

předáno jako námět 
strategickému týmu 

Naučit se pracovat s 
otevřenou kritikou od občanů 
a umět ji využívat ke zlepšení 
práce ÚMČ ve prospěch 
občanů 

občan připomínkování na webu MČ 
Praha 21 

nově vložit text: Zvyšovat 
transparentnost a otevřenost 
ÚMČ, rozhodování Rady a 
Zastupitelstva MČ 
Ve strategickém plánu řešeno v 
cíli G.3.1. Zvyšovat 
transparentnost a otevřenost 
ÚMČ, rozhodování rady a 
Zastupitelstva MČ 

předáno jako námět 
strategickému týmu 

 


